11

[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	от 24.11.2017                                                                              №  163

	станица Губская

Об обнародовании индикативного плана социально-экономического

развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год,
назначении даты проведения публичных слушаний, образовании

уполномоченного органа по проведению публичных слушаний
В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», Совет Губского сельского поселения р е ш и л:
1.Обнародовать индикативный план социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2017 год, внесенный на рассмотрение главой Губского сельского поселения Мостовского согласно приложению №1.

2.Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение индикативного плана социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2017 год» на 5 декабря 2017 года в 8 часов 00 минут в здании  администрации Губского сельского поселения, по адресу: ст. Губская, ул. Мира, 129.
3.Образовать уполномоченный орган по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение индикативного плана социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2017 год» и утвердить его состав согласно приложению №2.

4.Утвердить:
1) порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении индикативного плана социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2017 год согласно приложению № 3;

2) состав рабочей группы по учету предложений при обсуждении индикативного плана социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2017 год согласно приложению № 4.
5.Определить местом приема и регистрации предложений граждан по индикативному плану социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2017 год отдел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения, кабинет № 3 (2 этаж) станица Губская, ул. Мира, 129.

6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике (Исаченко).

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Губского
сельского поселения                                                                                    А.А.Лутай
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Губского

сельского поселения
Мостовского района

от 24.11.2017  № 163
	Индикативный план социально-экономического развития

Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год

	Показатель, единица измерения
	2016 год
	2017 год
	2017г. в % к 2016г.
	2018 год
	2018г. в % к 2017г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения–всего,  тыс. чел.
	4,493
	4,5
	100,2
	4,482
	99,6

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	8,7
	11,4
	131,0
	12,8
	112,3

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	1,52
	1,43
	94,1
	1,431
	100,1

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,5
	1,43
	95,3
	1,429
	99,9

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	10,7
	11,4
	106,5
	11,5
	100,9

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	1,7
	1,7
	100,0
	1,8
	105,9

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	14,4
	14,6
	101,4
	14,8
	0,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,9
	0,6
	66,7
	0,6
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	64584
	23490
	36,4
	32530
	138,5

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	19923

	0,0

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	44661
	23490
	52,6
	32530
	138,5

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	197263
	208112
	105,5
	221638
	106,5

	Объем отгруженных товаров промышленного производства, тыс. руб.
	418096
	419000
	100,2
	445600
	106,3

	в том числе: обрабатывающие производства (D), тыс. руб
	418096
	419000
	100,2
	445600
	106,3

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Материалы стеновые, млн. штук усл. кирпича:
	36,28
	36,5
	100,6
	35,62
	97,6

	Кирпич, млн. штук усл. кирпича
	35,7
	35,62
	99,8
	35,62
	100,0

	Блоки и камни мелкие стеновые, млн, штук усл. кирпича
	0,58
	0,88
	151,7
	-
	-

	Масло сливочное, тонн
	142,6
	70,0
	49,1
	74,0
	105,7

	Сыры рассольные, тонн
	190,0
	196,0
	103,2
	206,0
	105,1

	Спред, тонн
	62,0
	-
	-
	-
	-

	Производство основных видов промышленной продукции в денежном выражении тыс. рублей

	в том числе: обрабатывающие производства (D), тыс. руб
	418,1
	419,0
	100,2
	445,6
	444,6

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	658200
	698300
	106,1
	741900
	106,2

	 в том числе сельскохозяйственных организаций
	33500
	33950
	101,3
	35000
	103,1

	  в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	18000
	18350
	101,9
	19100
	104,1

	в том числе личных подсобных хозяйств
	606700
	646000
	106,5
	687800
	106,5

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	8,3
	8,5
	102,4
	8,6
	101,2

	Подсолнечника, тыс. тонн
	0,2
	0,2
	100,0
	0,25
	125,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	10,75
	10,8
	100,5
	11,1
	102,8

	   в том числе сельскохозяйственных организаций
	8,85
	8,9
	100,6
	9,2
	103,4

	   в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,9
	0,9
	100,0
	0,9
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1
	1
	100,0
	1,0
	100,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,600
	0,600
	100,0
	0,640
	106,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,600
	0,600
	100,0
	0,640
	106,7

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,052
	0,052
	100,0
	0,052
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,045
	0,052
	115,6
	0,052
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,880
	0,890
	101,1
	0,915
	102,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,180
	0,190
	105,6
	0,215
	113,2

	   в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	   в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,6
	0,6
	100,0
	0,6
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	8,1
	8,1
	100,0
	8,15
	100,6

	  в том числе в личных подсобных хозяйствах
	8,1
	8,1
	100,0
	8,15
	100,6

	Яйца- всего, тыс. штук
	1,8
	1,8
	100,0
	1,8
	100,0

	  в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,8
	1,8
	100,0
	1,8
	100,0

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	283000
	293900
	103,9
	308000
	104,8

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	5999,0
	6011,0
	100,2
	6443,0
	107,2

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	721
	735
	101,9
	743
	101,1

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	43,6
	37,5
	86,0
	47
	125,3

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства
	111
	112
	100,9
	112
	100,0

	Численность работников в малом предпринимательстве
	173
	164,0
	94,8
	165,0
	100,6

	Сумма расходов на развитие малого и среднего предпринимательства

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,45
	0,45
	100,0
	0,45
	100,0

	кол-во обучающихся в 1 смену в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Выпуск специалистов учреждениями:

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,5
	0,3
	60,0
	0,5
	166,7

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,5
	0,3
	60,0
	0,5
	166,7

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	17,5
	17,5
	100,0
	17,5
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	5,3
	5,4
	101,9
	5,4
	100,0

	количество больничных коек, единиц
	24
	24
	100,0
	24
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	6,67
	6,69
	100,3
	6,69
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,44
	0,45
	102,3
	0,45
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,6
	1,6
	100,0
	1,6
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	352,1
	344,8
	97,9
	333,3
	96,7

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	100
	100
	100,0
	100
	100,0

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	282,6
	283,3
	100,2
	283,3
	100,0

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	21,2
	21,2
	100,0
	21,3
	100,5

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	73
	73
	100,0
	73
	100,0

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	7
	7
	100,0
	7
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	13
	13
	100,0
	13
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	8
	8
	100,0
	8
	100,0

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	45
	45
	100,0
	45
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	6,8
	7,5
	110,3
	10,0
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	0,0
	0,0

	0,0
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	145,3
	145,3
	100,0
	145,3
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	145,3
	145,3
	100,0
	145,3
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	85,0
	87,0
	102,4
	90,0
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	198,2
	198,2
	100,0
	198,2
	100,0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	-
	29,6

	29,6
	-

Глава Губского

сельского поселения                                                                                  А.А.Лутай
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Губского

сельского поселения Мостовского района

от 24.11.2017  № 163
С О С Т А В

уполномоченного органа по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение индикативного плана социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год»

	Исаченко
Ольга Николаевна

	Председатель комиссии по бюджету, финансам, налогам и экономике Совета Губского сельского поселения Мостовского района

	Михайлова

Анна Сергеевна
	Специалист по бюджету администрации Губского сельского поселения Мостовского района

	Рожкова

Зоя Николаевна

	Председатель комиссии по социальным вопросам (здравоохранение, образование, культура и социальная защита  населения, вопросы развития туризма, спорта, молодежной политики, охраны общественного порядка, вопросы законодательства)

	Франгов

Гегам Эдуардович

	Председателя комиссии по вопросам развития сельских населенных пунктов, сельского хозяйства, землеустройству, экологии

	Хохлова

Надежда Николаевна
	Начальник отдела учета и отчетности администрации Губского сельского поселения Мостовского района

Глава Губского

сельского поселения                                                                                  А.А.Лутай
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Губского сельского поселения Мостовского района

от 24.11.2017  № 163
П О Р Я Д О К

учета предложений и участия граждан в обсуждении индикативного плана

социально-экономического развития Губского сельского поселения

Мостовского района на 2018 год

1.Население Губского сельского поселения Мостовского района с момента обнародования индикативного плана социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведение собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения индикативного плана социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведение публичных слушаний по индикативному плану социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год.

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2.Предложения населения о дополнениях и (или) изменениях к опубликованному индикативному плану социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год должны быть внесены в течение 10 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

3.Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

4.Предложения не должны противоречить Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края и отвечать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений индикативного плана социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год;

2) не допускать противоречия либо несогласованность с положениями Устава Губского сельского поселения Мостовского района.

5.Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному индикативному плану социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год (далее предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в заключение о публичных слушаниях, которое передается в Совет Губского сельского поселения Мостовского района.
Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком по решению рабочей группы, могут быть оставлены без рассмотрения.

6.На основании протокола публичных слушаний составляется заключение о результатах публичных слушаний, в котором указывается:

1) Вопрос публичных слушаний;

2) Инициатор проведения публичных слушаний;

3) Дата, время и наименование правового акта о назначении публичных слушаний;

4) Дата, место и время проведения публичных слушаний;

5) Информация об экспертах публичных слушаний, количестве участников публичных слушаний, об участниках публичных слушаний, получивших право на выступление;

6) общее количество поступивших предложений;

7) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

8) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявленным настоящим Порядком;

9) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст индикативного плана социально-экономического развития Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год.

10) Иные сведения о результатах публичных слушаний.

7.Рабочая группа представляет в представительный орган Губского сельского поселения Мостовского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

8.Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в индикативный план социально-экономического развития Губского сельского поселения  Мостовского района на 2018 год) предложений подлежит обнародованию.

Глава Губского

сельского поселения                                                                                    А.А.Лутай
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Губского

сельского поселения

Мостовского района

от 24.11.2017 № 163
Состав

рабочей группы по учету предложений при обсуждении индикативного
плана социально-экономического развития Губского сельского поселения
Мостовского района на 2018 год

	Михайлова
Анна Сергеевна
	Специалист по бюджету администрации Губского сельского поселения Мостовского района

	Редькина

Ирина Семеновна

	Специалист по имущественным и земельным отношениям администрации Губского сельского поселения Мостовского района

	Середа

Светлана Викторовна
	Специалист по контролю за поступлениями в бюджет администрации Губского сельского поселения Мостовского района

Глава Губского

сельского поселения                                                                                    А.А.Лутай